Администрация

муниципального образования

    Архиповский сельсовет

     Сакмарского района

   Оренбургской области

       РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  13 апреля  2020   № 5-р

             с. Архиповка

О мерах по противодействию
распространения на территории МО

Архиповский сельсовет новой

коронавирусной инфекции (2019-nCoV)

       На Основании Указа Губернатора Оренбургской области от 17.03.2020 за №112-ук «О мерах по противодействию распространению в Оренбургской области новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)» указа губернатора Оренбургской области от 23.03.2020 №132-ук «О внесении изменений в Указ Губернатора Оренбургской области от 17.03.2020 №112-ук» , Указа губернатора Оренбургской области от 11.04.2020 №169-ук «О внесении изменений в Указ Губернатора Оренбургской области от 17.03.2020 №112-ук»,считаю необходимым:

-  создать оперативную группу по предупреждению завоза и распространения коронавирусной инфекции ( прилагается)

- утвердить план мероприятий по предупреждению распространения коронавирусной инфекции на территории муниципального образования Архиповский сельсовет.

      3.Контроль за данным распоряжением оставляю за собой.
      4.Распоряжение вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию.
Глава сельсовета                                                                          Н.Н. Рябов
                                                                      С О С Т А В

оперативной группы по предупреждению завоза и распространения коронавирусной инфекции на территории муниципального образования Архиповский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области.

            1.Рябов Николай Николаевич    –        глава муниципального образования

                                                                    Архиповский сельсовет.

2.Санкова Татьяна Алексеевна      – специалист 2 категории администрации

                                                                   Архиповского сельсовета, член ДНД
3.Портнов Анатолий Николаевич          - депутат Совета депутатов Архиповского
                                                                   Сельсовета, староста с.Архиповка
4.Кононова Людмила Викторовна           - специалист 1 категории – бухгалтер

                                                                   администрации Архиповского сельсовета,

5.Скородумова Елена Петровна                 - волонтер с. Донское
6. Рынков Виктор Петрович                   - староста с.Архиповка
                                                      П Л А Н

 неотложных мероприятий по распространению коронавирусной  инфекции на территории муниципального образования Архиповский  сельсовет

	№пп
	               мероприятия
	Кто исполняет
	примечание

	1.
	Информирование население о мерах по противодействию распространению коронавирусной инфекции
	Администрация

	2.
	Выявление лиц, прибывших на территорию муниципального образования Архиповский сельсовет
	Администрация

	3.
	Организовать оказание помощи в приобретении продуктов питания лицам, находящихся в условиях изоляции, и одиноко проживающим лицам старше 65 лет
	Администрация, волонтеры,
старосты сел

	4.
	Исключить организацию и проведение массовых мероприятий
	Администрация, директор СДК,

	5.
	Обеспечить соблюдение социального дистанцирования не менее полутора метров между лицами, находящимися на территории сельсовета
	Администрация

	6.
	Осуществлять регулярную ежедневную санитарную обработку и дезинфекцию в здании СДК и администрации
	Администрация

	7.
	Обеспечить контроль индивидуальной защиты работников администрации и соблюдение правил личной гигиены
	Администрация